Suffragia Sanctorum, quan- do, quo Ordine, ac modò sint di- cenda, Vide. V. *Commemorationes Com- munes*.

Supellectilis Sacrae Quali- tas (quatenus nempe attinet ad e- jus *Materiam*, *Formam*, ac *Figuram*) ac *Quantitas*, seu *Mensura* quænam debeat regulariter esse, Vid. V. *Pa- ramenta*, ac *Gavantum*, & *Baul- dryum* ibid. citatos.

Sycomorus Vox Græca & modò in *Recto*, modò in *Obliquo*, in *Lectonibus* tertij *Nocturni* in *Anniversario Dedicacionis Ecclesie*, ac infra hujus *Octavam* occurrens, an rectius ab ijs pronuntietur, qui pe- nultimam ejus *Vocalem* corripiunt, quàm ab ijs, qui eam producunt, controversitur; eam *Corripientes*

nituntur auctor. Gav. To. 2. f. 10. c. 3. f. 153. in *Notulis Lektion. Brev.* quam secuti videntur, qui Missalia ac Breviaria Typis mandarunt; pro eam Producentibus verò stat Profodiæ, & Linguae Græcæ peritorum, quin & ipsorum Ss. Patrum auctoritas: siquidem Vox *Sycorum* ex cap. 19. S. Lucae Verf. 4. desumpta ibi non significat Arborem, quam Dioscorides, & quidam alij Medici ob intercedentem inter *Ficum*, & *Morum* mediam quamdam similitudinem *Sycorom*, hoc est *Ficomorum*, appellant (in qua significatione accepta cum Vox *Morus* Græcè scribatur per Omicron, h. e. O breve, utique corripienda esset penultima ab eam pronuntiantibus) sed significat *Ficum fatuam* à Græco Syki, quod significat *Ficum*, & voce (itidem Græca) *mora*, quæ idem significat, quod *fatua*, & scribitur per O mega, h. e. O Longum, uti inspicienti Textum Græcum Evangelij, paulò antè allegari parebit, & passim in suis Homilijs posteriorem hanc significationem vocis *Sycorum* Ss. Patres supponunt, unde & ego cum posterioribus sentio.

T.

TITULUS ECCLESIAE, & Titularis Patronus an sit idem, & quomodo celebrandus. III. Tit. 1. à f. 1. *Thuriferarij* munus quod?

Vid. apud AA. P. III. Tit. 8. à f. 150. & Tit. 11. supr. à f. 292. allegant.

Thurificandi, ac *Inven-*

sandi Ritum ac Cæremonias Ss. Sacramentum, item Sanctorum Reliquias ac Altare, necnon Celebrantem, aliásque Personas, uti & Furnam, ac Castrum Doloris in Exequijs tradunt Castald. l. 2. f. 2. c. 2. Boudry P. 2. c. 9. per 5. artic. *Gehe. Vinit. P. 4. Tit. 3. à n. 7. Lohner Instr. 1. P. 2. Tit. 8. additis ijs, quæ debet in Additamentis ante Indices in fine Instructionis, quæ quidem, post Editiones, jam pridem suis locis inseri debuerant. item P. Hippolyt. à Portu Vicentin. P. 2. & 3.*

Translatio Fæstorum quibus

ratione faciendâ? III. Tit. 6. f. 12. à f. 105. & 184.

V.

VASORUM SACRORUM *Benedictio & Consecratio.* Vid. V. *Benedictio*, & ibi citat. AA. nominatim *Missale*, Pontificale, & *Rituale Romanum*, item Castald. l. 2. f. 12. c. 1. & 2. Lohner Instr. 1. P. 1. Tit. 5. f. 1.

Velandum esse Calicem

à Celebrante *totaliter*, aut saltem in Parte anteriori (si forte ob ejus brevitatem nequeat conegi etiam in parte posteriori) & quidem non tantum in principio *Missæ* usque ad Offertorium, sed etiam in ejus fine post sumptionem, ac extentionem

calicis, cum Gavanto P. 2. Tit. 2. n. 2. lit. l. & Tit. 10. n. 5. in fin. &c tener, ac egregiè contra Paulum Mariam Quarti, & Angelum probat P. Hippolytus à Portu Vicent. P. 1. Tit. 10. Rubr. 5. n. 18. f. 128. ubi etiam eorum solvit Rationes in contrarium.

Velum Calicis, item Velum Subdiaconale, ac Velum pro portando Venerabili in Hierotheca &c, cujus Materie, Formæ, Figuræ, ac Magnitudinis esse debeant, Vid. V. Paramenta, & AA. ibi citatos.

Venerabile Eucharistia SACRAMENTUM non est distribuendum in Paramentis Nigris ex Decr. S. R. C. 22. Jan. 1701.

Versus tertius in Hymno: Ille Confessor &c probabilius non est murandus non modò in primis, sed neque in secundis Vesperis, ac Matutinis tunc, quando Festum S. Confessoris celebratur die immediatè sequenti diem Obitus illius Sancti. II. à f. 397. Vid. & V. Hymnus. Quando fit aliqua Commemoratio in Officio currentis diei, semper post Antiphonam ejus, de quo fit Commemoratio, dicendus est ille Versus (ad dicitur utrique ejus Parti Tempore Paschali uno Alleluja) qui in proprio ejus Officio ponitur respectivè post Hymnum Vesperarum, aut Laudum, nisi aliter notetur, aut nisi Versus ille concurrat cum Versu anteceden-

ter jam dicto in iisdem Laudibus, aut Vesperis; tunc enim ad Varietatem procedendum est juxta Rubr. General. 9. Breviar. n. 8. ut suprà V. Commemorations Communes, & III. Tit. 6. f. 13. & 14. à f. 202. & 217. &c. ubi inter alia habetur 1. Quòd illis annis, quibus in 1. & 2. Vesperis S. Elisabethe Regina Portugall. die 7. & 8. Jul. fiunt Commemorations Communes seu Suffragia Sanctorum, debeat in utrisque illis Vesperis in Suffragio pro Commemoratione de B. M. V. locò Versus: Ora pro nobis &c dici Versus: Diffusa est &c ex Vesperis Officij illius in Sabbato, vel (ut non nemo alius existimat) Versus: Dignare me &c ex Festo B. V. ad Nives 5. Augusti. 2. Quòd, quando contingit, ut in 2. Vesperis alicujus Virginis, aut Non-Virginis fieri debeat Commemoratio de eadem B. M. in Sabbato, tunc pro Versu: Diffusa est gratia &c (utpote jam antecederet dicto) dicendus sit Versus: Benedicta Tu &c ex Laudibus de B. V. in Sabbato. Tempore Paschali Versibus Responsorium Matutini non additur in fine Alleluja, uti nec Versibus Precum, quæ Tempore Paschali in Officio ad Primam ac Completorium, necnon in Litanis majoribus, & minoribus dicuntur, ob Rationes à Gav. To. 2. f. 5. c. 10. n. 4. & 5. annotatas: excipit tamen Castald. l. 2. f. 3. c. 4. n. 4. eos Versus, qui etiam eo Tempore ad certas preces dicuntur

324 *latitia*, videlicet pro Gratiarum Actione post Electionem Prælati, vel in Adventu Prælati, aut Principis, & tunc non *genusflexo* (uti alias Versus *precum* dici solent) sed à stantibus ij dici debent, Cantoribus scilicet inchoantibus Hymnum *Te DEUM*, ad Versum verò post Hymnum additur eo Tempore *Alleluja*, præterquam ad Versum : *Domine exaudi orationem meam*, & Vers: *Domine vobiscum*. Versus, qui *Responsorij* seu *brevibus Horarum*, seu *Longioribus Matutini* interponuntur, à Cantoribus dici debent, uti & *Versus*, qui dicuntur post *Psalmos Nocturnorum, Vesperarum*, ac *Laudum*, nec non in *Commemorationibus*, ac *Suffragijs*; Versus verò, qui dicuntur ad *Preces Feriales*, non à Cantoribus, sed ab *Hebdomadario* pronuntiantur. *Castald. l. 2. f. 3. c. 3. n. 13.* Qui dein c. 4. subsequente nominatim tradit, quid ab eodem *Hebdomadario* observandum sit universim in dicendis *Precibus*, tam *Dominicalibus*, quam *Ferialibus Breviarij*, uti & *Officij Defunctorum*, *Psalmorumque Gradualium*, ac *Litaniarum*, necnon in *Suffragijs Sanctorum*, ac *Orationibus Officij* dicendis : Libro autem I. f. 7. c. 11. & l. 2. f. 4. c. 2. & 3. totum, quò latè patet, *Hebdomadarij* munus exactè exponit, uti & eodem Libro I. sessione 7. cit. *Officia Diaconi*, ac *Subdiaconi*, necnon *Assistentium in Missis*, ac *Vesperis solennibus*, uti & in Pro-

cessionibus SS. Sacramenti; scilicet ne verò 4. ejusdem Libri *Officium Ministri Missæ privatae*, ac denique omnium ac singulorum, ad *Vesperas*, & *Missas solennes Ministrorum*, pariter accuratè exequitur, quòd riam locis alibi à me citatis facit *Bauldryus*, & *Lohnerus*, ex quibus aut aliquo eorum si quis *Hebdomadarij*, *Cæterorumque prædictorum Ministrorum Officia*, ac *Functiones preparatos transferet Libellos*, eorum singulos per modum *Instructionum* pis mandari, ac pretio parabili *Vnum* proponi curabit, nec operolum suæ, nec sumptus in eam facti, meo equidem iudicio parabit, simulque rem præstabit à perimis jam diu experitam.

Vestes Sacrae, tam *Presbiterales*, quàm *Sacerdotales*. Vid. *V. Precepta*, & AA. ibi cit.

Vigilia Quid, ac *Complex*; quomodo item in quacunque *Occurrentia* sit celebranda. III. Tit. 6. f. 11. à f. 176. Quomodo procedendum *Vigiliâ* incidente in *Februarii* V. ante *Dominicam Quinquagesimæ*, aut in *Feriam* II. vel III. post *Dominicam Quinquagesimæ* vel denique in diem *Cinerum*. II. Tit. 2. f. 176. & seqq. Quomodo item *Vigilia* *Noctivivatis S. Joan. Bapt.* incidente in diem *infra Octavam SS. Trinitatis* (ubi hæc est *Titulus Templi*, ac *procedit* habet *Quartam*) & simul in *die*

infra Octavam Corporis Christi. II. Tit. 6. à f. 180. Quomodo denique in casu, quò modò dicta Vigilià Nativitat. S. Joannis Baptist. incidit in ipsum Festum Theophoria, h. e. SS. Corporis Christi. I. Tit. 31. f. 192. &c. An Vigilià incidente in diem infra Octavam, quâ Officium, & Missa sunt de Festo 9. Lectionum, semper dicendæ sint 2. Missa Conventuales in Ecclesijs Cathedralibus & Colleg. II. Tit. 8. à f. 254.

U.

USUS ORGANI. ORGANA (quæ alioquin juxta Cæremonial. Episcoporum l. 1. c. 28. decenter in Ecclesia in Omnibus Dominicis, & Festis fori, per annum occurrentibus, cum Musicorum cantu adhibentur) silent in Dominicis Adventus, & Quadragesima; exceptâ Dominicâ tertiâ Adventus, & Dominicâ Quartâ Quadragesimæ; exceptis item Festis & Ferijs infra Adventum, aut Quadragesimam occurrentibus, quæ cum Solemnitate celebrantur, ut in die Annuntiationis (idem est de die Immaculat. Conceptionis &c) necnon Feriâ V. in Cœna Domini, Sabbato Sancto, & similibus, uti & quando-cunque occurrit celebrari solemniter, & cum læticia pro aliqua Re gravi, ut in eodem Cæremionali.

ATQUE hîc Finis esto Tituli Ultimi tripartitæ hujus meæ Lucubrationis, MISCELLANEA Rubricistica Ordine Alphabetico aliquammulta in se complexi; plurima equidem alia ijs à me inspergi, ac superaddi suis locis potuissent, simulque ea, quæ hætenus hîc retuli, haud paulò fusiùs pertractari; & verò etiam superaddita, ac utraque prolixiori calamo pertractata utique fuissent (utpote ingenti jam jam numero à me Conscripta, & sat fusè simul pertractata) ac quoniam deprehendi non modò hunc Titulum, sed Librum ipsum in nimiam, ne dicam justò majorem, excreverum molem, si utrumque, aut etiam solummodo alterutrum illorum exequeretur hîc locò, mutavi Consilium, & fusiorem tam eorum, quæ hîc minùs fusè proposita sunt, quàm etiam illorum, quæ porrò superaddi potuissent, Tractationem isthuc omitto. Quòd si intellexero ampliorem aliquam desiderari à non paucis Miscellaneorum hujusmodi Rubricistorum, Ordine Alphabetico digestorum Exegesi, curabo (si DEO, ac Superioribus placuerit) ut ea cum Problematibus Rubricisticis, tanquam Pars IV. huic meo Operi accedat, illudque ex Tripartito evadat Quadrupartitum sub eodem hoc Titulo: MISCELLANEA RUBRICISTICA, Ordine Alphabetico digesta.

Omnia ad Majorem DEI Gloriam.